GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2023

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES para Paulo Vidal da Silva, pelo brilhante trabalho no suporte ao

resgate de um cavalo na Avenida Brasil, demonstrando humanidade, amor e altruísmo

pelos animais.

JUSTIFICATIVA

Prestamos homenagens, por meio da presente moção de aplausos para Paulo Vidal

da Silva, pelo brilhante trabalho no suporte ao resgate de um cavalo na Avenida Brasil, no

Bairro Universitário, demonstrando humanidade, amor e altruísmo pelos animais.

Servindo a sociedade de forma direta e espontânea, ajudando e proporcionando na

oportunidade por salvamento de animais, sendo grandes aliados no combate aos maus-tratos aos

animais de nossa região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 05 de dezembro de 2023.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2023-12-05T08:49:34-0300
	Vereador Anderson Correia